omelia q̄ d̄t̄ de expositōe simboli  
sic ait. Itē sp̄s st̄s p̄cedēs a  
p̄e r̄ filio q̄ diuidit̄ dona sp̄a p̄  
ut uult. Idem̄ talia om̄e p̄ceden  
dū ē sp̄m̄ st̄m̄ p̄is eē r̄ filij.

**I**sti sp̄m̄ st̄m̄ dicim̄ p̄i r̄ filio  
coeque r̄ p̄cedentē de p̄e r̄ filio.  
hor̄ cōite ne colloq̄a mala coerit̄  
pant̄ bonos mores. Ecce a doctoz  
gr̄oz apta h̄em̄q̄ testōniā q̄bz  
sp̄s a p̄e r̄ filio p̄cedē ostendit̄.  
D̄s ign̄ ligna q̄fiteat̄ sp̄m̄ st̄m̄  
p̄cedē a patre et filio.

Utrū sp̄s st̄s p̄s ul̄ plēn̄  
p̄cedat a p̄e q̄ a filio.

**T**em̄ q̄rit̄ cū sp̄s st̄s p̄e  
dat a p̄e r̄ filio. utrū p̄a  
ul̄ magis p̄cessit̄ a p̄e q̄ a  
filio qd m̄it̄ h̄et̄m̄ oñdē im̄ d̄ct̄.

**P̄**ressit̄ sp̄s st̄s de p̄e p̄  
cessit̄ utiq̄ a nato iā filio a non  
nato filio. Si uō iā nato filio p̄cessit̄  
an̄ nam̄ ē filij q̄ p̄cessit̄ sp̄s. p̄  
cessit̄ ign̄ natus filij p̄ressione  
sp̄s st̄. Si at̄ p̄cessit̄ a p̄e nō  
genito filio. an̄ p̄ressit̄ q̄ genit̄  
filius fuit̄.

Responsio augustini ad id qd  
p̄o q̄rebat̄. s̄ an̄ p̄s sp̄s st̄s  
p̄cedat a p̄e q̄m̄ a filio.

**N**os et huiusmodi questionibus magis laboriosis et fructuosius respondet Augustinus in 2o libro de Trinitate dicens.

In illa summa Trinitate que deus est incommutabilis tempore nulla sunt per que possit ostendi a se habere requestrum utrumque per deum patrem namque sit filius et propterea de ambobus processit spiritus sanctus. Quod ergo possumus querere utrum in processione de patre procedat spiritus sanctus quoniam nam est filius. dicit non dicit processit et ideo nato de utroque processit. Non potest rursus ista in se recipi ubi nihil inchoat ex tempore ut sequenti perficiatur in tempore. Ideo que potest intelligi in tempore generationis filii de patre intelligatur sine tempore processionis spiritus sancti de utroque. Et hinc ubi absoluta est ratio illa que querebatur utrum per processit spiritus sanctus a patre et a filio.

**U**t agitur de eo quod 2o querebat. an plenus vel magis spiritus sanctus procedat a patre quam a filio.

**N**unc tractandum est quod 2o querebat. an plenus vel magis procedat spiritus sanctus a patre quam a filio. Ad quod dicimus sicut non autem procedit a patre quam a filio. Ita non magis vel plenius procedit a patre quam a filio. Augustinus in 1o libro de Trinitate dicit per principalem spiritus sanctus procedit a patre. Non frustra scribit in hac Trinitate non dicit ubi dicit non filius. non donum dicit non spiritus sanctus non de quo genitum est ubi dicit de quo procedit principaliter spiritus sanctus. si deus pater. Et audisti quod spiritus sanctus principaliter procedit a patre sed ne hoc turbaret ipse continuo ex quo spiritu dicit aperit subdens. Ideo addidi principaliter quod de filio spiritus sanctus procedit et patet si hoc quod illi pater dedit non iam exenti et non dicit hinc si quod dicit ubi

genito ubi dedit figurando dedit sic ergo cum genuit ut etiam de ideo donum rone procedit et spiritus sanctus spiritus sanctus est ambobus. Et exposuit ipsemet quomodo spiritus sanctus principaliter procedat a patre. non quod pater vel magis procedat a patre quam a filio sed quod cum procedat a filio hoc quod in se filius a

**E**t eodem spiritu dicit spiritus sanctus procedere a patre.

**E**t eodem spiritu etiam dicit spiritus procedere a patre. Unde in 1o libro de expositione catholice fidei nichemique symboli ait. Credimus in spiritum sanctum qui de patre procedit ipse. Et spiritum sanctum unum deum incommutabilem scriptura et de patre ipse esse. Et iterum de patre filius et spiritus ipse de patre procedit. Et apte dicit spiritum sanctum ipse esse de patre et ipse procedere a patre quod non ita est intelligendum tanquam pater vel plenus a patre procedat quam a filio sed quod hoc habet a se patet a se non ab alio ut de ipso sit et procedit spiritus sanctus. filius autem non a se sed a patre hoc habet ut de ipso sit et procedat spiritus sanctus.

**E**t eodem spiritu dicit spiritus sanctus esse et mitti a patre et filio.

**E**ste etiam finem habet intelligentiam dicit spiritus sanctus a patre mitti et filio. Unde in 1o libro ad deum patrem de spiritu sancto et filio loquitur in 2o libro de Trinitate ait. In spiritu sancto ex te profecto et per eum misso. Et ante tempora unigenitus tuus ex te natus manet ita quod ex te per eum spiritus sanctus tuus est quod et si spiritu propria tantum teneo ostia. In spiritualibus enim rebus tuus habes suum. Idem eodem de propria habet oro fidei mee religionem ut quod in significationis mee symbolo professus sum. Et obtineam patrem. Et te filium tuum una tecum addeam spiritum sanctum tuum qui ex te per unigenitum tuum est promittat. Et apte

ut spm stm a pte p filiu mitti & ee  
qd no e intelligendu qd a pte p filiu  
nnozem unntat ul sit sed q ex pte  
& filio est & mittit ab utiq sed hor  
ipm hz filia a pte ut ab ipso & sit  
& mittat spūs stūs. **H**or g uoluit  
significac huius distinctiones faces  
i locutione ut oñdet i pte ee auctoi  
tate. **I**nde e ena q uitas ostēdens  
pēm ee auctoe ppressionis q pcedit  
spūs a filio. dicit i euāglio de pte  
pcedit ai de pte & filio pcedat spūs  
stūs. **U**t augo qrit i xpo libo de f  
nitate. **S**i de pte & filio pcedat spūs  
stūs. **C**ur taceas filia dicit de pte  
pcedit. **C**ur putas si q solet ad ai  
rfeere ena qd ipius e de qd & ipse  
e. **D**icit ipse ait mea doctrina no  
e mea si eu q misit me. **S**i igr in  
telligit hic eu doctrina qua ai no  
dicit sua si pte qnto magis illuc  
intelligenda e spūs stūs de ipso pte  
de ubi sit ait de pte pcedit ut no  
dicit de me no pcedit. a qd aut  
haz filia ut sit deo. e em de deo  
deo ab io hz utiq ut ena de illo  
pcedat spūs stūs. **E**t io spūs stūs  
ut ena de filio pcedat sit pcedit  
de pte ab ipso hz pte. **Q**uia pp q  
pt intellige teo qd ait filia **S**icut  
hz pte uita i semetipso sic dedit &  
filio uita habet i semetipso no sine  
uita erit i filio uita ptem de  
diffe sed ita eu su tpe gemuisse  
ut uita qua pte filio gignendo de  
dit sit coetna uite pte q dedit.  
**I**ntelligat ena sic hz pte i seipso  
ut de io pcedat spūs stūs & utiq  
sine tpe. **I**ta g dicit spm stm de  
pte pcedē ut intelligat q ena pcedit  
de filio de pte ee & filio. **S**i ei pp  
haz de pte haz filia. de pte hz